СОВЕТ КУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	от 29.06.2020 г.                                                                                   № 72

ст-ца Кущевская

О внесении изменений в решение Совета Кущёвского сельского
поселения Кущёвского района от 24 марта 2017 года № 196
«Об утверждении Положения о дополнительном
материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
Кущёвского сельского поселения Кущёвского района»

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 года                     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» и от 21 июля 2005 года № 920-КЗ «О дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших государственные должности и должности государственной гражданской службы Краснодарского края» (в редакции от 29 декабря 2016 года) и Уставом Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, Совет Кущёвского сельского поселения Кущёвского района, Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета Кущёвского сельского поселения Кущёвского района от 24 марта 2017 года № 196 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района», изложив статью 5 Положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Кущёвского сельского поселения Кущёвского района в новой редакции:
«Статья 5. Размер дополнительного материального обеспечения.

Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, размер дополнительного материального обеспечения устанавливается в процентах от суммы начисленной страховой пенсии по старости (по инвалидности) и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), пенсии по инвалидности либо от суммы начисленной страховой пенсии по старости, назначенной  до наступления возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в том числе досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", и фиксированной выплаты к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии), а также в процентах от суммы начисленных пенсий лицам, замещавшим должности муниципальной службы и получающим страховую пенсию по старости, фиксированную выплату к страховой пенсии (с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии) и пенсию по инвалидности, в следующих размерах:
60 процентов при стаже, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно Приложению к настоящему Положению, и увеличивается на 3 процента за каждый полный год сверх установленного стажа, но не более 10000 (десяти тысяч) рублей.»
2. Администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района (Фирсов) ежегодно предусматривать в бюджете Кущёвского сельского поселения Кущёвского района расходы на выплату дополнительного материального обеспечения. Финансирование расходов на назначение и выплату дополнительного материального обеспечения производить за счёт средств, утвержденных в бюджете Кущёвского сельского поселения Кущёвского района на очередной финансовый год.
3.  Администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района (Фирсов) обнародовать настоящее решение в специально установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения Кущёвского района.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 июля 2020 года.

Глава 						                  Председатель Совета
Кущёвского сельского поселения  		        Кущёвского сельского поселения
Кущевского района				        Кущевского района
[bookmark: _GoBack]                            Е.М. Фирсов                                                              М.В. Смагина